2023/07/08

令和 5 年度 岩野田まちづくり協議会 第 2 回役員会議事録

日 時 ： 令和 5 年 7 月 8 日（土） 19 時～21 時    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ： １１名（別表）

会長挨拶 会長欠席

副会長挨拶 柘植副会長

議 題 ：

1 第２回岩野田文化講演会の運営方法について

     ・8 月 5 日（土） 岐阜市北部コミュニティーセンター２階 大集会室を予約済み

     ・山田先生 兼業依頼書 7/3 に岐阜大学へ提出済み

     ・7 月 8 日現在の申し込み者数は、 33 名

     募集（広報活動）状況について

・岩崎にお住まいの神田卓朗さんから岐阜放送のラジオ番組で岩野田文化講演会について紹介でき

るかも知れないと電話がありました。

     ・ぎふコミュニティづくり支援の会（会長：倉知幸子さん）のホームページで紹介いただいています。

・岩野田北まちづくり協議会を通じて岩野田北校区でもお知らせ頂いており、既に北校区から 10 名の

申込があります。

・当日準備内容

準備開始：12：30～  受付：13：00～   開始：14：00～16：00

演壇準備・会場設営は、役員・事務局員（当日参加可能な方）

講師控室を予約します（事務局）   機材準備：プロジェクター マイク等の準備（杉山暁さん）

看板「岩野田文化講演会」 ステージ横に A1 サイズのポスター  ミネラルウォーター コップ（事務局）

司会進行：事務局   開会の挨拶（講師紹介）：服部会長  閉会の挨拶：神谷政人さん

講師へのお礼：稲葉さん

当日、役員と事務局員の皆さまは出来る限り参加下さい。（欠席の場合のみ連絡をお願いします）

２ 令和５年度あいさつ運動ポスター募集について

     ・岩野田小学校全校生徒（332 名）に向けたチラシを準備しました。（別紙の通り）

      作品表彰準備等について

          ・9 月 4 日締め切り

          ・9 月 17 日（日）のまち協全体会で審査 優秀賞・各賞を決定する

     ・作品は岩野田文化祭で表彰式を行う。

     ・賞状、記念品、掲示方法等については、8 月 26 日（土）役員会で原案をまとめ、全体会で承認を得ます。

３ 各地の納涼夏祭りへの協力について

     ・上岩崎納涼まつり    8/19（土）  18:00～20:30 上岩崎公園で開催予定

     ・三田洞東納涼夏まつり 8/5（土）   17:00～19:00 三田洞東公民館駐車場で開催予定

それぞれ、詳細についてまち協事務局にも連絡頂き、ホームページでお知らせする。当日の様子につい

てもホームページで紹介するようにする。